REQUERIMENTO Nº 015/2022
          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.
[bookmark: _Hlk95919582]Que a administração providencie saídas de água de chuva para todas as estradas rurais deste município e a instalação de escórias: Triqueda, Ribeirão de Santo Antônio, Ribeirão de São José, Sertãozinho e Jardins do Continente.
JUSTIFICATIVA

Dessa forma as estradas darão condições para a circulação principalmente dos moradores produtores rurais.
Sabemos que só a colocação da escória e instalação de bocas de lobo sem a manutenção devida não tem como as estradas serem boas para o trafego.
Com um serviço de qualidade problemas serão minimizados e a economia nos cofres públicos serão garantidas.
Dessa forma solicitamos esse serviço em respeito ao homem do campo e produtores rurais local.
Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 21 de fevereiro de 2022.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo:

[bookmark: _GoBack]